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Tidbegrænset accept af losningsaktivitet i natperioden ved 
søpladsen på Lindholm Havn 
 
Kommunen har ved påbud af den 15. oktober 2009 meddelt støj-
grænseværdier for virksomhedens aktiviteter på NCC Råstoffer A/S, 
Terminalvej 15, 5800 Nyborg. 

Som anført i kommunens brev af den 5. april 2011, dokumenterer 
rapporten ”Miljømåling - ekstern støj” nr. P10_000510 af 12. novem-
ber 2010, fra det rådgivende firma CP Test a/s, at NCC Råstoffer A/S 
aktiviteter på Terminalvej 15, 5800 Nyborg, ikke overskrider støjgræn-
seværdierne fastsat i vilkår 1 i kommunens påbud af den 15. oktober 
2009, med undtagelse af aktiviteten bestående af losning af skibe om 
natten. 

Ved gennemgang af den akkrediterede støjmålerapport, opstod en 
generel diskussion om refleksion af støj uden for en virksomheds are-
al, skal medtages i en virksomheds samlede bidrag til omgivelserne. 
Baggrunden for diskussionen er at Miljøstyrelsens vejledninger om 
måling og beregning af ekstern støj, ikke er entydige på dette område. 

Diskussionen har betydning for losningsaktiviteten, fordi beregninger-
ne viser at losningsaktiviteten overholder støjgrænseværdien for nat-
perioden, såfremt refleksionerne ikke skal medregnes. 

Miljøstyrelsens referencelaboratorium for støj, DELTA, har ved brev af 
den 8. marts 2011 oplyst at refleksioner af støj, i situationer som den 
pågældende sag, skal medregnes. Støjgrænseværdierne for natpe-
rioden vurderes derfor som værende overskredet under udførsel af 
losningsaktiviteterne. 

Kommunen har siden konstatering af overskridelsen haft en dialog 
med virksomheden om løsning af problemet. Bl.a. har virksomheden 
indenfor fristen anført i kommunens brev af den 5. april 2011, rede-
gjort for sagsstatus. 
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Under de telefoniske dialoger er det bl.a. oplyst at kommunen kunne 
accepterer en midlertidig periode på maksimalt 6 måneder, hvor støj-
grænseværdien er overskredet. 

Begrundelsen for denne accept er følgende: 

 Losningsaktiviteten sker ifølge oplysninger fra virksomheden, 
kun i et mindre omfang i natperioden. 

 Overskridelsen af støjgrænseværdien er signifikant men ikke 
stor. De største overskridelser er beregnet til ca. 6 dB over 
støjgrænseværdien på 35 dB(A). 

 En losseaktivitet har en varighed på ca. 3 timer. 

 Såfremt skibet kommer i starten af natperioden, er det omkost-
ningstungt for virksomheden, at vente til start af dagperioden. 

 

Konklusion 

Kommunen har under hensynstagen til ovennævnte vurdering, valgt 
at give virksomheden en frist til den 15. september 2011, for overhol-
delse af grænseværdien for natperioden ved udøvelse af losningsak-
tiviteten. 

Kommunen skal senest den 16. september 2011 modtage dokumen-
tation, der viser at losningsaktiviteten overholder støjgrænseværdien 
for natperioden jf. kommunens påbud af den 15. oktober 2009 til virk-
somheden. 

 
 
 
Venlig hilsen 
 
Birgit Sønderskov Weber 
Gruppeleder 
Natur og Miljø 

/                Per Jürgensen 
                 sagsbehandler  

 
 

 

 

 

 

 

Kopi til: 
ADP A/S, Vesthavnsvej 33, 7000 Fredericia 
Grundejerforeningen Kystvej Søværts, v/Niels-Ole Madsen, Kystvej 10, 5800 Ny-
borg 


